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Rok naszej noblistki - Wisławy Szymborskiej

plakat projektu Mistrzyni Szymborska

Urodziła się 2 lipca 1923r. na Prowencie,
zmarła 1 lutego 2012 r. w Krakowie.
Poetka, eseistka, krytyczka, tłumaczka,
felietonistka; laureatka Nagrody Nobla w
dziedzinie literatury.
W tym roku obchodziłaby swoje setne
urodziny! Z tejże okazji nasza szkoła
bierze udział w ogólnopolskim projekcie
“Mistrzyni Szymborska”. Na piętrze
znajduje się gazetka tematyczna. Na
lekcjach uczniowie realizują ciekawe
zadania związane z twórczością poetki.
Układali lepieje, wypisywali cytaty,
tłumaczyli teksty na język angielski,
wykonywali lapbooki. Naprawdę warto
poświęcić chwilę i przeczytać tę gazetkę!

Kornelia Motławska 

Ciekawostki
1. Jej pasją było kolekcjonowanie pocztówek.
2. Nie lubiła mówić o swym życiu prywatnym. Uważała, że taka wiedza jest zbędna obcym. Trzymała się tej
decyzji do ostatnich chwil życia.
3. Wiersze poetki zostały przetłumaczone na 42 języki.
4. Czy wiesz, że miała na imię Maria Wisława Anna Szymborska? 
5. Słyszeliście piosenkę Sanah "Nic dwa razy"? To wiersz Noblistki.

Kornelia Motławska

Dzień Kota
obchodzimy od 2006 r. W tym roku wypadł 17 lutego. To jest okazja, by obdarować koty prezentami. Jeśli ma
się kota, trzeba poświecić mu czas, by zapewnić solidną porcję pieszczot. Kot się odwdzięczy, tuląc się i
mrucząc po kociemu. Tego dnia w klasach 1- 4 oraz w przedszkolu było ciekawie, zabawnie i edukacyjnie.  Na
przerwach  można było spotkać ludzi z wąsami, uszami  czy ogonami. Dzieci robiły prace plastyczne i oglądały
filmy, były konkursy. Starsi wspomogli fundację "Zwierzę też człowiek". 

Filip Baran

AMB
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Dzień Kota w kl. 1 - 4

Wzrost kotów w 6 etapach

Pierwszy tydzień życia
Po urodzeniu, jeszcze ślepe i słabe kocięta
bezwzględnie potrzebują mleka matki. Po około
tygodniu małe kocięta otwierają oczy i tracą pępowinę
przez odwodnienie.
Pojawiają się zęby mleczne
W pierwszych tygodniach życia kocięta mają jeszcze
niewiele siły. Dlatego większą część dnia spędzają,
śpiąc. Pomiędzy trzecim a ósmym tygodniem życia
wyrastają zazwyczaj pierwsze zęby mleczne.

Pierwszy pokarm stały
Po czterech tygodniach kocięta przybierają już
całkiem sporo na wadze. Wreszcie mogą biegać i
bawić się z rodzeństwem. Zaczynają też przyjmować
pokarm stały.
Małe kotki stale rosną
Gdy kociaki mają dwa miesiące, jedzą stały pokarm.
Teraz jest też odpowiedni moment na pierwszą wizytę
u weterynarza. Między trzecim a szóstym miesiącem
życia kociak traci zęby mleczne.
Kociak staje się kotem
Po siedmiu bardzo emocjonujących miesiącach życia
kot staje się dorosły.
Koniec wzrostu
Gdy koty kończą pierwszy rok życia, są spokojniejsze.
Już nie rosną.  Po około ośmiu kolejnych latach
doświadczenia, sierść w okolicy pyszczka staje się
nieco bielsza. To znak, że kotek się starzeje.
Artykuł na podstawie informacji z zooplus.magazyn

MN
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kot

Ciekawostki o kotach: Koty śpią 70% swego życia,
mają trzy powieki, ponad 20 mięśni kontrolujących
uszy i 1000 razy więcej miejsca do przechowywania
danych niż iPady.
Mogą "smakować" zapachy, mają dodatkowy zmysł.
 * Kot Stubbs był burmistrzem miasta na Alasce przez
20 lat.
 Legenda głosi, że gdy lew na Arce Noego kichnął,
wyszły z tego dwa kocięta.
Nos kota ma unikalny wzór jak linie papilarne u
człowieka.                                               Filip Baran

W Dniu Kota, na szczęście, nikt nie darł z nikim kotów, nikt nie miauczał
nauczycielom, nie odwracał kota ogonem i, mam nadzieję, nikt nie kupił kota w worku.

Filip Baran

Pisanie w biegu
Tak, można połączyć pisanie z uprawianiem sportu. Czy wiecie coś na temat pisarzy
uprawiających sport? Przybliżymy sylwetki kilku ciekawych postaci. 

Pierwsza z nich to Remigiusz Mróz, urodzony 15 stycznia 1987 r. w Opolu. Aby utrzymać formę, biega 100 km
tygodniowo oraz stosuje dietę. Jest jednym z najchętniej czytanych pisarzy. Jego najbardziej znane powieści to
Kasacja i Behawiorysta. I ciekawostka: biega tyle samo kilometrów, ile pisze stron dziennie.
Albert Camus to pisarz i filozof, który urodził się w 1913 r., zmarł w 1960 roku. Jerzy Pilch napisał o nim: Pisarz
wielki, ale - owszem - w piłkę grał na bramce. To jest zawsze trochę dwuznaczne, bo może był za słaby na
polu, a może był tak dobry, że jako bramkarz kierował grą. Nie wiem. Autor "Dżumy" napisał esej pt. "Co
zawdzięczam futbolowi. W latach 30. został członkiem reprezentacji algierskiej uczelni.
Szczepan Twardoch pisarz, z wykształcenia socjolog i filozof, urodził się w 1979 roku. Przed pisaniem, ku
zdziwieniu, zajmował się handlem bronią białą oraz produkcją szabel i rapierów. W swoich dziennikach
Wieloryby i ćmy pisze o bieganiu.
Kazimierz Wierzyński (1894 - 1969 r.) poeta, redaktor naczelny „Przeglądu Sportowego”. Co ciekawe,
Stowarzyszenie Dziennikarzy Polskich przyznaje nagrody im. K. Wierzyńskiego za dziennikarstwo sportowe.
Poeta stworzył popularny do dziś plebiscyt na najlepszego sportowca Polski. Ten ostatni wygrał Robert
Lewandowski.
Ernest Hemingway był amerykańskim pisarzem, żołnierzem, podróżnikiem i reporterem wojennym. 
Urodził się w 1899 r., zmarł w 1961 roku. Najsłynniejszy pięściarz w literaturze dzielił swoją pasję między
corridę a boks. Napisał również opowiadanie o boksie pt. Fifty Grand. Pisał na stojąco przenosząc ciężar ciała z
nogi na nogę, potrafił całkowicie zużyć nawet 7 ołówków dziennie. Dodatkowe ciekawostki: w swoim 62- letnim
życiu miał cztery żony, 50 kotów i troje dzieci.
Biegnę, więc jestem to hasło Haruki Murakamiego ur.1949 r. w Kioto. W swoim życiu przebiegł ponad 20
maratonów. Startuje w triatlonach, a jednego dnia przebiegł 100 km w 11 godz. 42 min 16 sek.
Potrafię dokładnie odtworzyć moment, w którym pomyślałem po raz pierwszy, że zdołałbym napisać książkę.
Było to o wpół do drugiej po południu 1 kwietnia 1978 roku.
                                                                                                         Maja Kośmider, Martyna Konrad

AMB
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Literatura wśród uczniów - czyli jakie książki
czytamy

Literatura historyczna i propaganda
Zaczynasz swoją przygodę z czytaniem tekstów historycznych? Musisz jednak pamiętać, że nie

wszystko co tam przeczytasz, to prawda…

Literatura historyczna- jest to temat przez nas znany już od czasów starożytnych. Jej założenia były i są proste,
polegają bowiem na tym, by zaprezentować prawdziwą historię i wydarzenia, tak jak się wydarzyły. Jednak w
życiu nie może być tak łatwo, dlatego powstała propaganda. Propaganda polega na zmienianiu wydarzeń
prawdziwych na takie, które są wygodne w danym czasie dla danych ludzi. Doskonale wiemy, że to wygrani
piszą historię, więc w większości jest ona koloryzowana i oczerniająca przeciwną stronę. Ponadto wysławiająca
tą „dobrą” stronę, która nie zawsze jest dobra. Aby uzasadnić moje słowa, podam przykład propagandy :
„Walczymy z terroryzmem o wolność Bliskiego Wschodu”. Piękne słowa, racja! O to chodzi, że piękne słowa
mają pokazać, jak jedna strona, która jest „dobra”, walczy z drugą, która jest „zła”. Jednak zawsze można
zauważyć, że żadna ze stron nie jest do końca dobra...
Przejdę do literatury historycznej. Mamy wiele przykładów użycia w niej propagandy, a pierwszy z nich możemy
zauważyć w spisach wojny Peloponeskiej, którą historycy badali przez długie lata, by wywnioskować, że
większość informacji tam podanych jest zwykłym kłamstwem.
Dlatego też warto wiedzieć, czym jest propaganda i jak nie dać się przez nią zmanipulować. 

  Mikołaj Bujewski

Mówi się, że
młodzi ludzie
mało czytają,
czy na
pewno?
Literatura
zyskuje coraz
większą
popularność.
Uczniowie
szukają
książek o
tematyce,
która ich
interesuje. Jakie
książki
czytamy? Tego
dowiecie się,
czytając

wywiady z
Basią z kl.8,
Filipem z kl.5.
Wywiad z
Basią:
I.N: Masz
ulubionego
autora?
B.N:  Bardzo
lubię powieści
Justyny
Drzewickiej.
Jaką książkę
lubisz
najbardziej?
B.N.: Moje
ulubione
książki to
,,Trylogia

Czasu” i
,,Saga
Zmierzch”.
Dobrze się je
czyta, są
ciekawe i mają
bardzo
rozbudowany
świat.
Jaki jest twój
ulubiony
gatunek
literacki?
B.N: Lubię
romanse i
fantasy.
Czy uważasz,
że w naszej
szkolnej

bibliotece są
ciekawe
książki?
B.N: Są tam
na tyle
różnorodne
książki, że
każdy znajdzie
coś dla siebie.
Wywiad z
Filipem:
I.N: Filipie, jaki
jest twój
ulubiony
autor?
F.B: Moją
ulubioną
autorką jest
Renata

Piątkowska.
Jej książki i
uczą, i bawią.
Jednak moją
ulubioną
książką jest
,,Winnetou”
Karola Maya.
Opowiada o
Indianach,
których
uwielbiam i
czuć tam smak
przygody.
Bardzo lubię
książki
przygodowe.
Czy w naszej

szkolnej
bibliotece
można znaleźć
jakieś ciekawe
tytuły?
F.B: Tak i
uważam, że
warto czytać
książki,
ponieważ
pogłębia się
swoją wiedzę.
Iza Niemiec
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Przeprowadziłam rozmowę z Panią Emilią, która uwielbia czytać.

Jaki jest Pani ulubiony autor i co Panią w nim inspiruje?
E.M: Bardzo lubię książki Katarzyny Bereniki Miszczuk. Są zaskakujące i nietuzinkowe, odwołują się do
słowiańskich tradycji i obrzędów, a wszystko to napisane ciekawym językiem z elementami humoru.

Jakie są Pani ulubione książki i dlaczego?
E.M: Jest wiele książek, które utkwiły mi w pamięci. W ,,Hrabim Monte Christo’’ ujęła mnie oryginalna fabuła,
pełna zaskakujących momentów, a w powieści ,,Gdzie śpiewają raki’’ piękna i wzruszająca historia o
dziewczynce z bagien.

Jaką książkę by Pani poleciła uczniom?
E.M: Każdemu młodemu czytelnikowi polecam ,,Chłopca w pasiastej piżamie’’ Johna Boyne’a. Akcja powieści
rozgrywa się w czasie II wojny światowej. Dwóch chłopców zawiera piękną, ale niebezpieczną przyjaźń. I
zapraszam do naszej biblioteki. Myślę, że każdy znajdzie coś dla siebie.

Dziękuję Pani Emilii za możliwość przeprowadzenia tej rozmowy.
Suzanna Wawrzyczek

Weronika Anna Marczak Rodzina Monet. Skarb
Recenzja

Fani literatury dla młodzieży z niecierpliwością czekali na pojawienie się książki Weroniki Anny Marczak pt.
„Rodzina Monet. Skarb”. Autorka zaczęła publikować na Wattpadzie. Od tamtego momentu zdobywała coraz
większą popularność. W końcu zdecydowała się na druk swojej książki i tak w 2022 r. w plebiscycie „Bestsellery
Empiku” zdobyła tytuł „Pisarki Roku 2022”.

„Skarb” to pierwsza część przygód Hailie Monet. Dziewczynka ma prawie piętnaście lat, gdy w wypadku traci
dwie  najukochańsze osoby jej życia. Pochodzi ze skromnego i pełnego miłości domu, lecz po tragedii trafia do
luksusowej willi w Pensylwanii, zamieszkanej przez pięciu mężczyzn – jej braci. Hailie wcześniej nie miała
pojęcia o ich istnieniu. Książka porusza szereg problemów. Naszej bohaterce od śmierci mamy i babci
towarzyszy tęsknota, zagubienie w obcej rzeczywistości i brak zrozumienia ze strony pięciu starszych braci. I
choć w nowym domu jest wszystko (rodzina Monet słynie z diamentów), o czym może marzyć nastolatka, Hailie
czuje się bardzo samotna bez osób, które ją wychowały. Co ciekawe, bracia są w stosunku do Hailie raz bardzo
mili i robią wszystko, aby nastolatka była szczęśliwa, innym razem zachowują się podle i traktują ją z
wyższością. Niektórzy twierdzą, że Hailie jest trudną dziewczynką i powinna być szczęśliwa z powodu wielu
prezentów, a inni, że ona tęskni z powodu śmierci bliskich jej osób i żaden prezent, żadna prywatna szkoła nie
zastąpią jej ukochanej mamy i babci, lecz zdania są podzielone.

Rodzina Monet zrobiła na mnie duże wrażenie. Bracia Hailie są świetnie scharakteryzowani, każdy z nich jest
inny i inaczej podchodzą do życia. Bohaterka jest dobrą, optymistyczną, wierzącą w świat i siebie dziewczyną.
Jednak mam nadzieję, że w kolejnej części będzie więcej zwrotów akcji, bo tego mi w tej książce brakowało.
Wrażenie zrobiła na mnie okładka książki, od której zaczęła się moja przygoda z rodziną Monet. Niezwykle
estetyczna graficznie okładka prezentuje na środku Hailie z długim warkoczem, a przed nią jej pięciu braci.
Wszystko w pastelowych, delikatnych barwach. Z czystym sercem mogę polecić każdemu tę książkę. Jest
bardzo fajna i można się z niej wiele nauczyć.

 Kaja Tomaszewska
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Dzień Kobiet

Dzień Kobiet

8 marca w naszej szkole odbył się apel, podczas
którego na pewno było dużo śmiechu i wzruszeń.
Dwie koleżanki zagrały na fletach poprzecznych
utwory ,,Titanic’’ oraz ,,Dla Elizy’’. Wysłuchaliśmy
pięknie wykonanych piosenek. W klasach chłopcy
uszykowali coś słodkiego, coś ładnego, kwiatka. Dzień
był radosny i pełen niespodzianek. 

Suzanna Wawrzyczek

"Kawiarenka pod Aniołem"

Kawiarenka pod Aniołem

anioły

15 marca szkołę opanowały słodkości i anioły.
Słodkości zostały przygotowane przez rodziców i
nauczycieli, anioły zaś wykonali uczniowie. Podczas
kiermaszu anioły znalazły nowe domy.
Pomysłodawczynią konkursu plastycznego Jak
wygląda anioł? była Pani Monika Nowak, a kawiarenki
"Pod Aniołem" - Pani Agnieszka Pogiel-Kantorska.
Wszystko po to, by pomóc w leczeniu, bo pieniądze
zebrane podczas tej zbiórki publicznej zostały
przekazane na leczenie Ignasia, Julki, Mateuszka i
Beaty. Zaangażowali się wszyscy! Anielskie serca
zadziałały!  Mikołaj Bujewski

amb

amb

MN
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anioły na kiermaszu
Kl.4 zajada się smakołykami

Pierwszy dzień WIOSNY 2023

Nasza szkoła świętowała jak zwykle kolorowo i
radośnie! 

Każda klasa miała swój kolor, a do tego wielu uczniów
i nauczycieli tego dnia włożyło kolorowe nakrycia
głowy. W takim wielobarwnym pochodzie z
transparentami wszyscy maszerowaliśmy do pałacu w
Lubostroniu. 
Wiosna nie mogła nas nie dostrzec! Było ciepło i choć
rano kropił deszczyk, to w czasie wesołego marszu
wiosna szła z nami pod rękę. 

WIOSNO, ZOSTAŃ Z NAMI! 
W klasach 1 - 3 dzieci podczas wiosennego balu od
rana przywoływały wiosnę.

wiosna

wiosenny bal

Lekcja historii z rycerzami

10 marca do naszej szkoły zawitało Bractwo
Rycerskie "Kerin" z Subkowy, by zaprosić uczniów do
średniowiecznego świata. Było kolorowo, ciekawie.
Taka nauka przez zabawę jest super! Opowiadali o
zwyczajach rycerskich, prezentowali elementy
uzbrojenia.. Najatrakcyjniejsza jednak była możliwość
wcielenia się w giermka czy rycerza, by poczuć na
własnej skórze choćby ciężar rycerskiej zbroi.
Uczestnicy spotkania chętnie z tej możliwości
korzystali. Nauka przez zabawę - to jest to!

w świecie rycerzy

Żywa lekcja historii

MN
amb
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Lubostrońskie serce

Lubostroń to nie tylko mała wioska z domami, blokami i mieszkańcami, lecz także miejscowość z wielką
historią. Mowa tu o pałacu Lubostrońskim, który jest wizytówką całej okolicy.

Pałac został wybudowany w XVIII wieku. Jego architektem, na zlecenie hrabiego Fryderyka Skórzewskiego –
ówczesnego właściciela, był Stanisław Zawadzki, który zaprojektował również pałac w Dobrzycy i Śmiełowie.
Dekorowanie wnętrz tego pięknego dworu trwało jeszcze 5lat po zakończeniu budowy.
Sam park, który należy do pałacu ma około 40 ha, a projektował go uznany architekt Teichert. Właściciel pałacu
nazwał go Lubostroń, od słów lube ustronie - przyjemne miejsce do życia. Dwór pozostawał w rękach
Skórzewskich do wybuchu II wojny światowej.
Fryderyk Skórzewski choć wybudował pałac na terenie folwarku Piłatowo, jednak to nie on kupił Łabiszyn i
okolice. Zrobił to jego ojciec hrabia Franciszek Skórzewski w 1762r.
Ignacy Chodźko pod koniec lat 30. XIX w. w wydanej pracy o ważniejszych pamiątkach historycznych i
ciekawszych budowlach w Polsce napisał:
(...) W pobliżu Noteci i blisko miasta Łabiszyna w Wielkim Księstwie Poznańskim wznosi się pałac w
Lubostroniu. Jego położenie jest zachwycające, urok jego ogrodów i piękne propozycje architektury wykonanej
pod kierunkiem Stanisława Zawadzkiego, tworzą z tej posiadłości jedną z najbardziej godnych uwagi w Polsce
(…)

   Pałac obecnie służy jako muzeum i obiekt kultury, a na jego terenie znajduje się również restauracja.
W pałacu odbywają się konkursy na różnych etapach od szkolnych do powiatowych, piękne koncerty i wystawy.
Nasza szkoła bardzo często współpracuje z Pałacem. Chodzimy tam na liczne ciekawe wydarzenia.
Ostatnio, wieczorem 24 marca, odbył się koncert Chóru Kameralnego “Cantus Amici” ze Żnina. Piękny występ
poprzedziło odczytanie ballad Adama Mickiewicza przez Barbarę NIedbalską z klasy ósmej I Panią Agnieszkę
Maciejewską-Balcerzak. Wieczór był romantyczny, pełen muzycznych wzruszeń.

Cieszę się, że nasza mała miejscowość ma taką architektoniczną i kulturalną perełkę.
Zachęcam do zwiedzenia pałacu i parku.

Martyna Konrad

Redakcja gazety Lube Strony
Agnieszka Maciejewska-Balcerzak - redaktor naczelny

Izabela Niemiec - zastępca redaktora naczelnego
                                                                              redaktorzy:

Maja Kośmider
Martyna Konrad

Kaja Tomaszewska
Kornelia Motławska

Filip Baran
Mikołaj Bujewski
Daniel Dutkiewicz

Suzanna Wawrzyczek


	Rok naszej noblistki - Wisławy Szymborskiej
	Ciekawostki
	Dzień Kota
	Wzrost kotów w 6 etapach
	Pierwszy tydzień życia
	Pojawiają się zęby mleczne
	Pierwszy pokarm stały
	Małe kotki stale rosną
	Kociak staje się kotem
	Koniec wzrostu
	W Dniu Kota, na szczęście, nikt nie darł z nikim kotów, nikt nie miauczał nauczycielom, nie odwracał kota ogonem i, mam nadzieję, nikt nie kupił kota w worku.


	Pisanie w biegu
	Tak, można połączyć pisanie z uprawianiem sportu. Czy wiecie coś na temat pisarzy uprawiających sport? Przybliżymy sylwetki kilku ciekawych postaci.

	Literatura historyczna i propaganda
	Zaczynasz swoją przygodę z czytaniem tekstów historycznych? Musisz jednak pamiętać, że nie wszystko co tam przeczytasz, to prawda…

	Literatura wśród uczniów - czyli jakie książki czytamy
	Przeprowadziłam rozmowę z Panią Emilią, która uwielbia czytać.
	Weronika Anna Marczak Rodzina Monet. Skarb
	Recenzja


	Dzień Kobiet
	Kawiarenka pod Aniołemamb "Kawiarenka pod Aniołem"
	Pierwszy dzień WIOSNY 2023

	Lekcja historii z rycerzami

	Lubostrońskie serce

